kontrakty IT oraz zakupy towarów są denominowane w walucie obcej (EUR i USD).

Około 14% zawartych przez Spółkę transakcji sprzedaży wyrażonych jest w walutach innych niż waluta
sprawozdawcza jednostki operacyjnej dokonującej sprzedaży, podczas gdy 98% kosztów wyrażonych
jest w tejże walucie sprawozdawczej.

Z uwagi na fakt, iż ryzyko walutowe jest nieznaczne, Spółka nie posiada procedur w zakresie zarządzania
ryzykiem walutowym. Spółka stosuje proste transakcje walutowe typu forward w celu zabezpieczenia
kontraktów rozliczanych w walucie obcej. Spółka nie stosuje rachunkowości zabezpieczeń.

Spółka nie wykorzystuje instrumentów finansowych w celach spekulacyjnych.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto (w związku ze zmianą wartości
godziwej aktywów i zobowiązań pieniężnych) oraz całkowitych dochodów ogółem Spółki (z tytułu zmiany

Asseco Business

Solutions S.A.

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego

załączone na stronach od 9 do 70 stanowią jego integralną część

Asseco Business Solutions S.A.

Sprawozdanie finansowe za rok zakończony

dnia 31 grudnia 2017 roku (w tysiącach PLN).

Copyright © Asseco Poland S.A.

61 z 70

wartości godziwej aktywów i zobowiązań pieniężnych) na racjonalnie możliwe wahania kursu dolara
i euro przy założeniu niezmienności innych czynników.

Wzrost/  spadek
kursu waluty

Wpływ na wynik
finansowy brutto

Wpływ na całkowite
dochody ogółem

31 grudnia 2017 – EUR/PLN  +10% 254 206

 - 10% (254) (206)

31 grudnia 2016 – EUR/PLN  +10% 306 248

 - 10% (306) (248)

31 grudnia 2017 – USD/PLN  +10% 9 7

 - 10% (9) (7)

31 grudnia 2016 – USD/PLN  +10% (15) (12)

 - 10% 15 12

 Ryzyko cen towarów

Istnieją następujące czynniki ryzyka cenowego w działalności spółki Asseco Business Solutions:

 konkurencja - we wszystkich segmentach działalności Spółki występuje silna konkurencja zarówno
ze strony polskich, jak i zagranicznych przedsiębiorstw informatycznych. Najwięksi gracze na
polskim i globalnym rynku, działający dotychczas jedynie na rynku dużych przedsiębiorstw,
wprowadzają do swojej oferty rozwiązania oraz metodologię wdrożenia dla średnich
przedsiębiorstw.

 kursy walut – Spółka zawiera krótkoterminowe umowy w walutach obcych. Są to zarówno kontrakty